Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (09.10.2007) 1
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
Betriebsspannung Bestellnummer
24 VAC G 3830 5543 024
115 VAC G 3830 5543 115
230 VAC G 3830 5543 230
15 - 30 VDC G 3830 5543 824
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H8-Gehäuse
Empfänger
Anzahl Kanäle
Ausgang
Betriebsspannung
Empfänger für 8 digitale Signale
Typ G 3830 5543
• 8-Kanal-Empfänger
• Galvanisch getrennte Relaisausgänge,
einpolige Schließer
• Last: 8 x 5 A/250 VAC
• H8-Gehäuse
• Aufrastbar auf DIN-Schiene (EN 50022)
• LED-Funktionsanzeigen
• Betriebsspannung AC oder DC
• Kanalcodierung mit GAP 1605
Dupline® Empfänger mit 8
galvanisch getrennten einpoli-
gen Relaiskontakten (Schlie-
ßer) für die Ansteuerung von
elektrischen Verbrauchern
max. 250 VAC/5 A.
Typenwahl
Daten Betriebsspannung
Betriebsspannung Überspann.kat. III (IEC 60664)
Nenn-Betriebsspannung
an Klemmen 21 & 22 230 230 VAC, ±15% (IEC 60038)
115 115 VAC, ±15% (IEC 60038)
024 24 VAC, ±15%
Frequenz 45 bis 65 Hz
Spannungsunterbrechung ≤ 40 ms
Nenn-Leistungsaufnahme Typ. 7,0 VA
Bemessungsstoßspannung
230 4 kV
115 2,5 kV
024 800 V
AC Bemessungsspannung
Netz gegen Dupline® ≥ 4 kVAC (rms)
Netz gegen Ausgänge ≥ 4 kVAC (rms)
Betriebsspannung DC-Typen Überspann. kat. lll (IEC 60664)
Nenn-Betriebsspannung an
Klemmen 21 & 22 824 15 bis 30 VDC (inkl. Restwel.)
Restvelligkeit ≤ 3 V
Verpolungsschutz Ja
Nenn-Leistungsaufnahme ≤ 1,5 W
Einschaltstrom ≤ 1 A
Bemessungsstoßspannung 800 V
AC Bemessungsspannung
Netz gegen Dupline® ≥ 200 VAC (rms)
Netz gegen Eingänge ≥ 4 kVAC (rms)
Netz gegen Ausgänge ≥ 4 kVAC (rms)
Daten Signalausgang
Ausgänge 8 Schliesser
Getrennt in Gruppen zu 8 x 1
Kontaktschaltleistung (AgCdO) Schaltweg < 3 mm
Ohmsche Last AC 1 5 A/250 VAC (1250 VA)
DC 1 0,25 A/250 VDC (62 W)
oder 5 A/25 VDC (125 W)
Induktive Last AC 15 2,5 A/230 VAC
DC 13 5 A/24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer
(bei max. Last) AC 1 ≥ 2,0 x 105 Schaltspiele
Schaltfrequenz ≤ 7200 Schaltspiele/h
AC Bemessungsspannung
Ausgänge gegen Dupline® ≥ 4 kVAC (rms)
Reaktionszeit 1 Zyklus
G 3830 5543 024
Du line®